文書 No.DIL-52400-OM009-C
機種名称機種名称機種名称機種名称
バキュームジェネレータ
型式型式型式型式 /  /  /  / シリーズシリーズシリーズシリーズ
AP7 & AP70 Series
AP71 Series
AP72 Series
No.DIL-52400-OM009-C

-8-
No.DIL-52400-OM009-C
型式表示方法型式表示方法型式表示方法型式表示方法
AP7AP7AP7AP7 & AP & AP & AP & AP70707070 Series Series Series Series
バキュームジェネレータバキュームジェネレータバキュームジェネレータバキュームジェネレータ
型式表示方法
入口側 排気側 真空側
AP 70 S MV4 MV6 FV4
材質
記号
S SUS316L
ボディ材質
型式
記号
70
特長
小型・高性能
配管接続方式（入口側N2ポート）
記号
MV4 1/4フェースシール継手（オス）
配管接続方式 配管接続方式（排気側）
記号
MV6
配管接続方式
3/8フェースシール継手（オス）
配管接続方式（真空側）
記号
MV4
FV4
TW4
MV6
FV6
TW6 3/8チューブ溶接
1/4フェースシール継手（メス）
1/4チューブ溶接
3/8フェースシール継手（オス）
3/8フェースシール継手（メス）
配管接続方式
1/4フェースシール継手（オス）
入口側 排気側 真空側
AP 7 S 3PW MV4 MV6 FV4
材質
記号
S SUS316L
ボディ材質
ポート数
記号
3PW
ポート数
3ポート
型式
記号
7 継手仕様選択可
特長 配管接続方式（入口側N2ポート、排気側、真空側）
記号
MV4
FV4
TW4
MV6
FV6
TW6
3/8フェースシール継手（オス）
3/8フェースシール継手（メス）
3/8チューブ溶接
配管接続方式
1/4フェースシール継手（オス）
1/4フェースシール継手（メス）
1/4チューブ溶接
-9-
No.DIL-52400-OM009-C
仕様および外形寸法図仕様および外形寸法図仕様および外形寸法図仕様および外形寸法図
AP7 & APAP7 & APAP7 & APAP7 & AP70707070 Series Series Series Series
バキュームジェネレータバキュームジェネレータバキュームジェネレータバキュームジェネレータ
仕様

47.0
No.DIL-52400-OM009-C
型式表示方法および型式表示方法および型式表示方法および型式表示方法および構構構構造図造図造図造図
AP71AP71AP71AP71 Series Series Series Series
バキュームジェネレータモジュールバキュームジェネレータモジュールバキュームジェネレータモジュールバキュームジェネレータモジュール
型式表示方法
入口側 排気側 真空側
AP71 S MV4 FV6 TW4
材質
記号
S SUS316L
ボディ材質
ブリード機能オプション
記号
無記号
CB005
CB009
CB013
CB023
8 L/min(nor)
15 L/min(nor)
ブリード機能なし（標準）
2.5 L/min(nor)
5 L/min(nor)
ブリード流量
配管接続方式（入口側N2ポート、排気側、真空側）
記号 入口側 排気側 真空側
MV4 ● ● ●
FV4 ● ●
TW4 ●
MV6 ●
FV6 ●
TW6 ●
3/8フェースシール継手（メス）
3/8チューブ溶接

35.3
No.DIL-52400-OM009-C
型式表示方法型式表示方法型式表示方法型式表示方法
AP72AP72AP72AP72 Series Series Series Series
バキュームジェネレータモジュールバキュームジェネレータモジュールバキュームジェネレータモジュールバキュームジェネレータモジュール
型式表示方法
入口側 排気側 真空側
AP72 625 S 3PW MV4 FV6 TW4
ポート形状
材質
記号
S SUS316L
ボディ材質
ポート数（ポート位置参照）
記号
3PW
3PWA
4PW
ポート数
3ポート
3ポート（アングルタイプ）
4ポート
ブリード機能オプション
記号
無記号
CB009
CB013
CB023
8 L/min(nor)
ブリード流量
15 L/min(nor)
ブリード機能なし（標準）
5 L/min(nor)
ダイヤフラムバルブシート材質
記号
無記号
VS
PCTFE （標準）
材質
ポリイミド
型式
記号 ハンドル仕様
540
550
600 丸ハンドル、多回転
625 レバーハンドル、1/4回転
650 丸ハンドル、1/4回転、開閉表示窓付
-
動作方法
エアオペレートタイプ
マニュアルタイプ
配管接続方式（入口側N2ポート、排気側、真空側）
記号 入口側 排気側 真空側
MV4 ● ● ●
FV4 ● ● ●
TW4 ●
MV6 ●
FV6 ●
TW6 ●
3/8フェースシール継手（オス）
3/8フェースシール継手（メス）
3/8チューブ溶接
配管接続方式
1/4フェースシール継手（オス）
1/4フェースシール継手（メス）
1/4チューブ溶接
-13-
No.DIL-52400-OM009-C
仕様仕様仕様仕様
AP72AP72AP72AP72 Series Series Series Series
バキュームジェネレータモジュールバキュームジェネレータモジュールバキュームジェネレータモジュールバキュームジェネレータモジュール
仕様
AP72540 AP72550 AP72600 AP72625 AP72650
使用流体(入口側N2ポート)
使用流体(真空側)